ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ханты-Мансийска 
от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
культуры в городе Ханты-Мансийске 
на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.07.1996 №1063-р «О социальных нормативах и нормах», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы» (далее - программа) следующие изменения:
1.1.В разделе 2 программы:
подпункт 1 пункта 3 раздела изложить в следующей редакции: 
«1)обновление библиотечного фонда до 26 458 документов единиц.                              
Показатель позволяет определить объем пополнения библиотечного фонда новыми документами.
В соответствии с Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.10.2011 №105-оз «О регулировании отдельных вопросов библиотечного дела и обязательного экземпляра документов Ханты-мансийского автономного округа – Югры» норматив объемов пополнения библиотечных фондов общедоступных библиотек, должен составлять не менее 3 процентов от существующего фонда библиотек.
Расчет значения показателя определяется по формуле:
Н = Фк / 100% х 3%, где:    
Н – планируемое пополнение библиотечного фонда (количество документов (единиц); 
Фк – объем существующего фонда библиотек на 1 января планового года (количество документов (единиц).
Источником данных является годовая форма статистического наблюдения 6-НК. 
Информация о достижении показателя: ежегодно;»;
подпункт 6 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«6)увеличение посещаемости культурно-массовых мероприятий                             на 10%.   
Показатель характеризует ежегодную динамику роста посещаемости культурно-массовых мероприятий, проводимых МБУ «КДЦ «Октябрь».
Расчет значения показателя определяется по формуле:
Pos = КПрасч. / КПпред. × 100% - 100%, где 
Pos – рост числа посещений культурно-массовых мероприятий по отношению к предыдущему году;
КПрасч. – количество посещений культурно-массовых мероприятий                             в расчетном году;
КПпред. – количество посещений культурно-массовых мероприятий в году, предшествующем расчетному.
Источником данных является информационная база данных                              «БАРС Web анализ».
Информация о достижении показателя: ежегодно;»;
подпункт 9 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«9)уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры                        от нормативной потребности: клубами и учреждениями клубного типа                         до 20,0%. 
Расчет значения показателя определяется в соответствии                                        с изменениями, которые внесены в социальные нормативы и нормы, одобренные распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.07.1996 №1063-р «О социальных нормативах и нормах» распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.01.2017 №95-р.
Информация о достижении показателя: ежегодно;»;
подпункт 10 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«10)уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры                     от нормативной потребности: библиотеками до 100%.
Расчет значения показателя определяется в соответствии                                        с изменениями, которые внесены в социальные нормативы и нормы, одобренные распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.07.1996 №1063-р «О социальных нормативах и нормах» распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.01.2017 №95-р.
Информация о достижении показателя: ежегодно.».
1.2.Пункт 2 раздела 3 программы дополнить подпунктом 2 следующего содержания: 
«2)Организация проведения независимой оценки качества оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями «Городская централизованная библиотечная система», «Культурно-досуговый центр «Октябрь». 
Для реализации данного мероприятия планируется заключение договора с организацией - оператором для проведения работ по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями «Городская централизованная библиотечная система», «Культурно-досуговый центр «Октябрь».
1.3. Приложение 1 к программе «Система показателей, характеризующих результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 2 к программе «Перечень основных мероприятий» изложить в новой  редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 
1.5. Признать утратившими силу постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.08.2017 №821 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы».
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.




Глава города Ханты-Мансийска                                                          М.П.Ряшин



Приложение 1
к постановлению Администрации
 города Ханты-Мансийска
от ______2017 №_____

Система показателей, характеризующих результаты реализации муниципальной программы

Наименование программы и срок ее реализации: «Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы».  
Координатор программы: управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска. 

	№
п/п
	Наименование показателей результатов
	Единица измерения
	Базовый показатель
на начало реализации программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	
	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обновление библиотечного фонда
	документов (единиц)
	5 102
	5 103
	5 104
	5 416
	5 417
	5 418
	26 458

	2.
	Доля библиотечных фондов библиотек, отраженных в электронных каталогах
	%
	50
	85
	95
	100
	100
	100
	100

	3.
	Рост количества посещений библиотек
	пос.
	112 300
	123 000
	125 000
	127 000
	128 000
	129 000
	129 000

	4.
	Доля архивных дел Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, находящихся в удовлетворительном физическом состоянии и хранящихся в нормативных условиях, от общего объема принятых архивных документов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	 5.
	Доля архивных фондов автономного округа, переведенных в электронную форму, от общего объема принятых архивных фондов
	%
	0
	0
	8,0
	8,7
	8,0
	8,7
	33,4

	6.
	Увеличение посещаемости   культурно-массовых мероприятий (по отношению к предыдущему году)
	%
	1,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	7.
	Отношение среднемесячной заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры к среднемесячной заработной плате в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 
	%
	64,9
	82,4
	90,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	8.
	Уровень удовлетворенности жителей качеством услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры
	%
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	9.
	Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности: клубами и учреждениями клубного типа
	%
	24,2
	24,4
	20
	20
	20
	20
	20

	10.
	Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности: библиотеками
	%
	79,8
	80,8
	100
	100
	100
	100
	100

























Приложение 2
к постановлению Администрации
 города Ханты-Мансийска
от ______2017 №_____

Перечень основных мероприятий
	№ п/п
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с показателями программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию, рублей 

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	    Подпрограмма I «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»

	1.1.
	Развитие библиотечного дела (1, 2, 3, 7, 8, 9.2)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	МБУ «ГЦБС»
	всего
	241 633 479,95
	47 945 402,00
	49 022 902,00
	49 176 313,76
	47 744 431,41
	47 744 431,20

	
	
	
	
	федераль-ный бюджет
	24 100,00
	24 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	бюджет автономного округа
	15 007 300,00
	3 474 100,00
	3 330 300,00
	3 545 700,00
	2 328 600,00
	2 328 600,00

	
	
	
	
	бюджет города
	226 602 079,95
	44 447 202,00
	45 692 602,00
	45 630 613,76
	45 415 831,41
	45 415 831,20

	1.2.
	Выполнение отдельных государственных полномочий автономного округа в сфере архивного дела
(4, 5)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Архивный отдел управления культуры Администрации города 
Ханты-Мансийска, МКУ «Управление логистики»  
	бюджет автоном-ного округа
	488 800,00
	102 000,00
	96 700,00
	96 700,00
	96 700,00
	96 700,00

	1.3.
	Выявление объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия  
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление культуры, МБУ  «КДЦ  «Октябрь»
	бюджет города
	392 948,97
	392 948,97
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих культурно-  просветительскую деятельность 
на территории города Ханты-Мансийска (6)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	Управление культуры Администрации города 
Ханты-Мансийска
	бюджет города
	5 800 000,00
	0,00
	5 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Всего по подпрограмме I
	всего
	248 315 228,92 
	48 440 350,97 
	54 919 602,00 
	49 273 013,76 
	47 841 131,41 
	47 841 131,20 

	
	федераль-ный бюджет
	24 100,00
	24 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет автономного округа
	15 496 100,00
	3 576 100,00
	3 427 000,00
	3 642 400,00
	2 425 300,00
	2 425 300,00

	
	бюджет города
	232 795 028,92
	44 840 150,97
	51 492 602,00
	45 630 613,76
	45 415 831,41
	45 415 831,20

	Подпрограмма II «Организация культурного досуга населения города Ханты-Мансийска»

	2.1.
	Реализация творческого потенциала жителей города Ханты-Мансийска (6, 7, 8, 9.1)
	Администрация города 
Ханты-Мансийска
	МБУ «КДЦ «Октябрь»
	всего
	419 004 558,67 
	85 885 830,88 
	94 729 346,79 
	79 463 126,79 
	79 463 126,79 
	79 463 127,00 

	
	
	
	
	бюджет автономного округа
	960 000,00
	600 000,00
	360 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	бюджет города
	418 044 558,67
	85 285 830,88
	94 369 346,79
	79 463 126,79
	79 463 126,79
	79 463 127,00

	2.2.
	Организация проведения независимой оценки качества оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями «Городская централизованная библиотечная система», «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	Адми-нистрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление
 логистики»
	Бюджет города
	0,0 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе 


	всего
	667 319 787,59
	134 326 181,85
	149 648 948,79
	128 736 140,55
	127 304258,20
	127 304 258,20

	
	федераль-ный бюджет
	24 100,00
	24 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	бюджет автономного округа
	16 456 100,00
	4 176 100,00
	3 787 000,00
	3 642 400,00
	2 425 300,00
	2 425 300,00

	
	бюджет города
	650 839 587,59
	130 125 981,85
	145 861 948,79
	125 093 740,55
	124  878 958,20
	124 878 958,20






